
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE SAN VITO 

Largo G. Ungaretti  n. 9 – 60037 Monte San Vito (An) – C.M. ANIC851002 – C.F. 93109500426 
E-mail: anic851002@istruzione.it  PEC: anic851002@pec.istruzione.it 

https://www.icmontesanvito.edu.it Tel e Fax: 071/94258 – 071/7497776 
Fatturazione elettronica Codice Univoco UF4CP3 

 

 

 

 

Codice CUP: G44D22001000006 

      Agli Atti  

 

  

Oggetto: Determina per l’acquisto in affidamento diretto di Materiale Pubblicitario - Progetto PON-

FESR “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-64 - Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” - Codice CIG: ZA7397CB53 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA   la nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, assunta al prot. N. 0006980/VI.1 del 

03/11/2022, con la quale il Ministero dell’istruzione - Unità di missione del Piano nazionale 

A
N

IC
85

10
02

 -
 is

ts
c_

an
ic

85
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

58
 -

 1
2/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI

mailto:anic851002@istruzione.it
https://www.icmontesanvito.edu.it/


di ripresa e resilienza - ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip, come 

risulta dalle videate allegate alla presente (All. n. 01).  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’acquisto di materiale pubblicitario necessario per la 

realizzazione del Progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-64 - Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia;  

VISTO il catalogo della ditta FLAMINIA PUBBLICITA’ SRL di Colli al Metauro (PU) per la 

fornitura del suddetto materiare; 

VISTO il preventivo prot. n. 0000154/VI.10 del 12/01/2023 proposto dalla ditta FLAMINIA 

PUBBLICITA’ SRL; 

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’acquisto del materiale pubblicitario è pari ad € 299,00 IVA 

ESCLUSA (€ 364,78 IVA INCLUSA) e non eccede il limite di € 10.000,00 di cui al 

combinato disposto degli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’efficienza e l’efficacia della Pubblica 

Amministrazione; 

STABILITO  di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti - D.Lgs. 50/2016 

e dell’art. 44 del D.I. 129/2018, mediante affidamento diretto alla ditta FLAMINIA 

PUBBLICITA’ SRL di Colli al Metauro (PU) che offre il materiale richiesto nei limiti di spesa 

previsti nel progetto; 

RITENUTO  di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare le procedure per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del Codice dei Contratti 

– D.Lgs 50/2016 e dell’art. 44 del D.I. 129/2018, alla ditta FLAMINIA PUBBLICITA’ SRL di Colli al 

Metauro (PU) per la fornitura del seguente materiale pubblicitario: n. 02 targhe pubblicitarie in plexiglass 

30x40 cm da affiggere all’esterno dei plessi di scuola d’infanzia dell’Istituto, n. 02 kit distanziatori, n.100 

etichette da attaccare sui beni acquistati e 10 pennette USB da 32GB personalizzata PON; 

 

Art. 2 Importo 

L’importo previsto per la realizzazione della fornitura/servizio di cui all’art.1 è pari ad € 299,00 IVA 

ESCLUSA (€ 364,78 IVA INCLUSA); 

 

Art. 3 CIG 

Di evidenziare il CIG: ZA7397CB53 - relativo all’affidamento della fornitura/servizio di cui all’Art. 1; 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Lidia Prosperi. 

. 

 

 

   

   Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
        Documento firmato digitalmente 

  

 

 

A
N

IC
85

10
02

 -
 is

ts
c_

an
ic

85
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

58
 -

 1
2/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2023-01-20T16:35:32+0100
	Lidia PROSPERI




